



GESTIONE SERVIZI INTEGRATI

**GESI S.r.l.**

sede legale  
Via Creta 56/C – 25124 Brescia  
www.gesiservizi.it  
e-mail: gesi@gesiservizi.it  
PEC: info@pec.gesiservizi.it  
Tel. 0303553741 – fax 0302057540

Registro imprese di Brescia  
Cod. fisc. e Part. IVA 03546990171  
Numero REA: BS - 417249  
Capitale Sociale 1.000.000 euro i.v.

## CHIARIMENTI n°1

### **RISPOSTE ALLA RICHIESTA DI CHIARIMENTI PER LA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E SERVIZI CONNESSI DESTINATA A GESI CIG 7829263038**

#### **CHIARIMENTI**

**Domanda:**

Con riferimento al disciplinare di gara art. 14 alla TABELLA 1 PTT1 -Check-up Energetico, si chiede di indicare il numero massimo di Attestati di Prestazioni Energetiche (APE) che dovranno essere rilasciati per ogni edificio oggetto di check-up energetico.

**Risposta:**

Potranno essere richiesti fino a n.8 APE per edificio oggetto del check-up energetico.

**Domanda:**

Si chiede di indicare, anche in via di stima, il totale dei costi di pubblicazione della gara e delle spese contrattuali poste a carico dell’aggiudicatario.

**Risposta:**

Il costo di pubblicazione della gara è pari a 1.141,19 €. Il valore delle spese contrattuali sarà definito al termine della procedura di aggiudicazione.

**Domanda:**

Considerato che il formato del report di fatturazione di cui al punto 28. “REPORTISTICA” del CSA, così come riportato in esso, potrebbe non corrispondere perfettamente alle disponibilità dei sistemi di reportistica del fornitore, si chiede conferma che il formato di reportistica proposto dal fornitore aggiudicatario potrà essere discusso, verificato e concordato di comune accordo tra le parti, in modo da soddisfare sia le esigenze della stazione appaltante, sia le disponibilità sistemistiche del fornitore.

**Risposta:**

Il formato di reportistica proposto dal fornitore aggiudicatario potrà essere discusso, verificato e concordato di comune accordo tra le parti, con la esclusiva finalità di soddisfare pienamente le esigenze della stazione appaltante come illustrate negli atti di gara.

**Domanda:**

Con riferimento al punto 28. "REPORTISTICA" del CSA si chiede conferma che la frase "...con cadenza mensile entro il giorno 5 del mese successivo al mese di riferimento" , sia riferita al 5° giorno lavorativo successivo al mese di emissione delle fatture.

**Risposta:**

Nel merito resta inteso che, qualora il quinto giorno del mese risulti essere festivo, la scadenza è da intendersi procrastinata al primo giorno feriale successivo.

**Domanda:**

Con riferimento al punto 28. "REPORTISTICA" del CSA si chiede se in alternativa alla trasmissione del flusso di fatturazione, è accettato il download in autonomia da parte della stazione appaltante tramite web dedicato, purché i dati siano resi disponibili entro la scadenza indicata (vedi punto 4 della presente richiesta di chiarimento).

**Risposta:**

A riguardo si comunica che in alternativa alla trasmissione del flusso di fatturazione, è accettato il download in autonomia da parte della stazione appaltante tramite web dedicato. Condizione assolutamente vincolante è che i dati siano resi disponibili e fruibili attraverso una procedura di download che dia effettivamente esito positivo entro la scadenza indicata (vedi punto precedente della presente richiesta di chiarimento).

**Domanda:**

Con riferimento al punto 12. "REPORTISTICA CONSUMI E GESTIONE ANAGRAFICA POD" del CSA, si chiede di specificare meglio la richiesta perché sembrerebbe un duplicato del file di reportistica reso disponibile dal fornitore di cui al punto 28. "REPORTISTICA" del CSA. In ogni caso si chiede, nel caso tali informazioni richieste al punto 12. Del CSA si rendessero già disponibili nel report di fatturazione di cui al punto 28. del CSA, se il report previsto al punto 12 del CSA. risultasse superfluo.

**Risposta:**

Si comunica che in merito al quesito posto, si deve assumere che l'art.28 del CSA regolamenti contenuti e tempistiche e l'art.12 del CSA regolamenti le penali.

**Domanda:**

A pag. 3 dello Schema di Contratto viene riportata la frase "...Le forniture dovranno essere effettuate con le modalità e alle condizioni stabilite nel presente Contratto di Fornitura, nell'Accordo Quadro, nel Disciplinare, nel Capitolato prestazionale, nell'Offerta tecnica ed economica del fornitore, nel Documento Tecnico". Si chiede cortesemente di rendere disponibili i documenti citati "Capitolato prestazionale"= CSA e "Accordo Quadro". ?

**Risposta:**

Si comunica che per capitolato prestazionale deve intendersi il Capitolato speciale d'Appalto, mentre il riferimento all'Accordo Quadro è un refuso e non deve essere considerato.

**Domanda:**

Per quanto riportato al punto 11. "FATTURAZIONE" del CSA si chiede di confermare che per la dicitura "flusso di fatturazione" contenuta all'interno della frase "*I pagamenti saranno effettuati con bonifico bancario con scadenza 30 giorni dalla data di corretta ricezione del flusso di fatturazione...*" si intenda il flusso di fatturazione elettronica in formato xml previsto dalla normativa vigente in tema di fatturazione elettronica ed inviato dal fornitore allo SDI.

**Risposta:**

A riguardo si conferma che la dicitura "flusso di fatturazione" contenuta all'interno della frase "*I pagamenti saranno effettuati con bonifico bancario con scadenza 30 giorni dalla data di corretta ricezione del flusso di fatturazione...*" **NON** concerne il flusso di fatturazione elettronica in formato xml previsto dalla normativa vigente in tema di fatturazione elettronica ed inviato dal fornitore allo SDI.

Il R.U.P.  
Lorenzo Di Bello

